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AKCJE CHARYTATYWNE AKCJE CHARYTATYWNE

Powstała Fundacja 
„Studenci dla Ukrainy”

Od początku pełnowymiarowego ataku Rosji na Ukrainę na Uniwersytecie 
Gdańskim prowadzona jest akcja „Studenci dla Ukrainy – pomagaMY”.  

Teraz jej organizatorzy założyli Fundację „Studenci dla Ukrainy”,   
dzięki czemu będą mogli w jeszcze większym zakresie  

organizować pomoc dla dotkniętych wojną sąsiadów Polski

piono m.in. sześć nowoczesnych 
agregatów prądotwórczych po-
zwalających zapewnić oświetlenie, 
naładować telefon czy zagotować 
wodę. 

Zdaniem Marceliny Wilczew-
skiej, większość z nas nie zdaje 
sobie sprawy z  tego, jak wiel-
kim problemem jest brak prądu 
w gniazdku, kiedy nawet nałado-
wanie telefonu, by skontaktować 
się z najbliższymi, staje się pro-
blemem. Tymczasem niektórzy 
mieszkańcy Ukrainy pokonują 
duże odległości, aby dostać się 
do źródła prądu. To, co dla nas jest 
normalnością, dla nich jest luksu-

sem, a niekiedy nawet – sprawą 
życia lub śmierci. 

Jakie są plany fundacji na najbliż-
sze miesiące? Jej założycielka mówi 
o kolejnych działaniach. Nie będą 
to jednak tylko zbiórki, ale także 
spotkania o  charakterze nauko-
wym, popularyzatorskim czy szko-
leniowym, związane z integracją 
społeczności polskiej i ukraińskiej 
oraz wiele innych przedsięwzięć. 
A wszystko to dzięki wsparciu Uni-
wersytetu Gdańskiego za pośred-
nictwem Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej.

Łukasz Bień

Fundacją „Studenci dla Ukrainy” 
kieruje Marcelina Wilczewska – 
studentka politologii na UG i po-
mysłodawczyni akcji „Studenci dla 
Ukrainy – pomagaMY”. Przypo-
mnijmy: dotychczas z naszej uczel-
ni na Ukrainę wyjechało kilkaset 
transportów z pomocą humanitar-
ną. Ostatni ruszył w połowie grud-
nia. Tym razem potrzebne były rze-
czy niezbędne do uzupełnienia 
braków wynikających ze zniszczeń 
w infrastrukturze energetycznej. 
Dlatego też, jak podkreśla Andrzej 
Nuckowski, pochodzący ze Lwowa 
wolontariusz, który od samego po-
czątku bierze udział w akcji, zaku-

Organizatorzy zbiórki  
na rzecz Ukrainy.  

Od lewej: Andrzej Nuckowski,  
Marcelina Wilczewska,  

mgr Andrzej Skiba

Fot. Łukasz Bień

Świąteczne akcje 
pomocy zwierzętom

W okresie przedświątecznym wzmagamy wysiłki, aby nieść 
pomoc potrzebującym. Wzorem ubiegłego roku Uniwersytet Gdański 

skupił się na pomocy nie tylko ludziom, lecz także zwierzętom

Kowalskiej, członkini Rady Samo-
rządu Studentów i Parlamentu 
Studentów, oraz kół naukowych 
odbył się kiermasz przepysznych 
wypieków, w  ramach którego 
zebrano aż 644 zł i 49 gr. Środki 
finansowe oraz dary zebrane na 
Wydziale Oceanografii i Geografii 
przekazano na rzecz Ciapkowa – 
Schroniska dla Bezdomnych Zwie-
rząt w Gdyni.

Obie akcje zostały przeprowa-
dzone dzięki olbrzymiemu zaan-
gażowaniu studentów z  Parla-
mentu Studentów UG, niektórych 
wydziałowych rad Samorządu 
Studentów UG, Zespołu Promocji 
UG, będącego pomysłodawcą ak-
cji „Dajemy w łapę”, oraz Koła Na-
ukowego Ochrony Środowiska UG.  

Najważniejsze oczywiście było za-
angażowanie wszystkich członków 
społeczności akademickiej naszej 
uczelni, którzy przekazali dary 
i datki na schroniska. W akcjach 
brało też czynny udział Centrum 
Aktywności Studenckiej i Dokto-
ranckiej UG. 

Jesteśmy przekonani, że tego 
rodzaju akcje pokazują, jak bar-
dzo studentom, doktorantom 
i pracownikom zależy na tym, by 
Uniwersytet Gdański pozytywnie 
oddziaływał na otaczającą nas 
rzeczywistość. Mamy nadzieję, że 
grudniowe działania nastroją nas 
wszystkich pozytywnie i natchną 
do aktywności w 2023 roku!

Łukasz Bień

Społeczność naszej uczelni mogła 
wesprzeć braci mniejszych pod-
czas dwóch akcji charytatywnych. 
Pierwszą z nich była zbiórka pro-
duktów pierwszej potrzeby dla 
podopiecznych schroniska dla 
zwierząt „Promyk”, przebiegająca 
pod hasłem „Dajemy w łapę”. Na 
wszystkich wydziałach UG zbierano 
karmę, koce i inne przedmioty, któ-
re pozwolą przetrwać zimę czworo-
nogom. Odzew, z jakim spotkała się 
akcja, przeszedł wszelkie oczekiwa-
nia i w tygodniu poprzedzającym 
Boże Narodzenie wolontariusze 
wypełnionym po brzegi busem 
pojechali do schroniska.

Zbiórka na schronisko dla zwie-
rząt odbyła się także w Gdyni, gdzie 
dzięki zaangażowaniu Weroniki 
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